

## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### SPRENDIMAS

#### DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ IŠLAIDŲ FINANSAVIMO KLAIPĖDOS MIESTO GYVENTOJAMS DYDŽIŲ NUSTATYMO

2024 m. sausio 3 d. Nr. T1-1

Klaipėda

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi ir Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, 32 punktu, Klaipėdos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Nustatyti nuo 2024 m. vasario 1 d. maksimalius socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo Klaipėdos miesto gyventojams dydžius:

1.1. pagalbos į namus paslaugų asmeniui (šeimai) – iki 0,22 BSI (bazinės socialinės išmokos dydžio) per valandą.

1.2. socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo visoms gavėjų grupėms – iki 0,2 BSI per valandą.

2. Skelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

Teikėjas – Savivaldybės meras

Arvydas Vaitkus

Parengė

Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė

Aurelija Kirslytė-Mockuvienė, tel. 39 63 01

2023-12-20

**AIŠKINAMASIS RAŠTAS**  
**PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS**  
**PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ IŠLAIDŲ FINANSAVIMO KLAIPĖDOS MIESTO GYVENTOJAMS**  
**DYDŽIŲ NUSTATYMO“ PROJEKTO**

**1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.**

Teikiamu sprendimo projektu siūloma keisti / patvirtinti pagalbos į namus ir socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugų išlaidų maksimalius finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijos gyventojams dydžius, kurie patvirtinti Klaipėdos miesto administracijos direktoriaus įsakymais (2022-12-23 Nr. AD1-1619)), atsižvelgiant į Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skelbiamą informaciją apie per 12 paskutinių mėnesių (iki 2023 m. vasario 1 d.) savivaldybėse pirktų ar finansuotų socialinių paslaugų vidutines kainas (toliau – Vidutinės kainos).

**2. Projekte aptartų klausimų teisinis reguliavimas.**

Šis sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi: „4. Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai.“, Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 978 „Dėl socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ 32 punktu „Savivaldybė nustato maksimalų socialinės globos ir socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo savo teritorijos gyventojams dydį. Konkrečiam asmeniui teikiamos socialinės globos ar socialinės priežiūros išlaidų finansavimo dydis priklauso nuo asmens finansinių galimybių mokėti už socialines paslaugas, įvertintų vadovaujantis Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašu.“ ir 36 punktu „Skelbiamą informaciją apie vidutines socialinių paslaugų kainas savivaldybės turi naudoti nustatydamas maksimalų socialinės globos ir socialinės priežiūros išlaidų finansavimo savo teritorijos gyventojams dydį ir organizuodamas socialinių paslaugų pirkimą ir finansavimą.“.

**3. Siūlomos naujos teisinio reglamento nuostatos ir laukiami rezultatai.**

Dėl padidėjusių socialinės priežiūros – pagalbos į namus paslaugų kainų ir asmens pajamų, šiuo metu galiojantis Klaipėdos miesto savivaldybės nustatytas maksimalus šio paslaugos finansavimo dydis daliai asmenų, gaunančių mažiausias pajamas, yra nepakankamas finansuoti šią socialinę paslaugą, kadangi šios paslaugos kainos augo ženkliai, tuo tarpu asmenų pajamų padidėjimas proporcingai buvo mažesnis paslaugų kainų didėjimui. Asmenims, gaunantiems minimalias pajamas, tenka papildomai prisimokėti, neįskaičiuojant teisės aktuose nustatyto privalomo mokėjimo, tokių asmenų yra apie 29 procentus nuo visų šias paslaugas gaunančių gavėjų.

Maksimalūs pagalbos į namus paslaugų išlaidų finansavimo dydis.

	Iki 2023-12-31	Nuo 2024-02-01
Pagalba į namus	9,24 Eur/Val.	0,22 BSI Eur/val. ( 12,1 Eur/val.), BSI nuo 2024-01-01 55 Eur

Šiuo sprendimu maksimalūs išlaidų finansavimo dydžiai pasirinkti, atsižvelgiant į Vilniaus, Kauno, Klaipėdos r. savivaldybes, vertinant Klaipėdos regiono, visų savivaldybių vidurkių duomenis, kurios yra patvirtinusios maksimalius išlaidų finansavimo dydžius, bei teikia šias paslaugas (1 lentelė).

Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas šiuo metu teikia tik biudžetinės įstaigos, norint plėsti gaunančių paslaugas asmenų kiekį, teikti šias paslaugas visoms paslaugų gavėjų grupėms, siekiant, kad paslaugas teiktų ir nevyriausybinis sektorius, siekiame patvirtinti maksimalų paslaugos išlaidų finansavimo dydį.

Priėmus teikiamą sprendimo projektą Klaipėdos mieste maksimalūs socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo dydžiai sudarytų vienodas sąlygas tiek asmenims gaunantiems minimalias pajamas, tiek kitiems paslaugos gavėjams, gauti reikalingas paslaugas tomis pačiomis sąlygomis pagal priimtus teisės aktus.

**4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas.**

Neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės –užtikrintas socialinių paslaugų teikimas visiems Klaipėdos miesto gyventojams, kuriems reikalingos šios paslaugos, įgyvendinti teisės aktai.

**5. Projektui įgyvendinti reikalingas kitų teisės aktų keitimas, naujų teisės aktų priėmimas.**

Nereikia.

**6. Biudžeto lėšų poreikis projektui įgyvendinti, lėšų sutaupymo galimybės įgyvendinant projektą, finansavimo šaltiniai.**

2024 m. biudžete pagalbai į namus paslaugoms finansuoti teikėme poreikį 1521,3 tūkst. Eur, papildomų lėšų 2024 m. iš savivaldybės biudžeto pagalbai į namus finansuoti papildomai reikėtų apie 224,1 tūkst. Eur, dėl maksimalaus dydžio pokyčių, t. y. 14,7 procentų daugiau lėšų nei planavome; socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugoms papildomai reikėtų 2,6 tūkst. Eur.

**7. Sprendimo projekto rengimo metu atlikti vertinimai ir išvados, konsultavimosi su visuomene metu gauti pasiūlymai ir jų motyvuotas vertinimas.**

Nėra

**8. Kiti sprendimui reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai.**

Nėra

**PRIDEDAMA:**

1. Teisės aktų, nurodytų sprendimo projekto žangoje ir aiškinamajame rašte, išrašai, 5 lapai.
2. Lentelė. Maksimalūs socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo dydžiai, 1 lapas.

Vedėja

Audronė Liesytė

***Suvestinė redakcija nuo 2023-09-01 iki 2023-12-31***

*Įstatymas paskelbtas: Žin. 1994, Nr. 55-1049, i. k. 0941010ISTA000I-533*

***Nauja redakcija nuo 2023-04-01:***

*Nr. XIV-1268, 2022-06-30, paskelbta TAR 2022-07-15, i. k. 2022-15614*

**LIETUVOS RESPUBLIKOS  
VIETOS SAVIVALDOS  
ĮSTATYMAS**

1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533  
Vilnius

**I SKYRIUS  
BENDROSIOS NUOSTATOS**

**1 straipsnis. Įstatymo tikslas**

Šio įstatymo tikslas – skatinti ir plėtoti vietos savivaldą kaip demokratinės valstybės raidos pagrindą.

**15 straipsnis. Savivaldybės tarybos kompetencija**

1. Savivaldybės tarybos kompetencija yra išimtinė ir paprastoji.
4. Jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai.

**Suvestinė redakcija nuo 2023-05-03**

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 110-4163, i. k. 1061100NUTA00000978

**TAR pastaba.** Nutarimo 32 punkto pirmosios pastraipos nuostatos pradėdamos taikyti, kai 2023 m. naujai išrinktos savivaldybių tarybos susirenka į pirmuosius posėdžius

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas

Nr. 313, 2023-04-26, paskelbta TAR 2023-05-02, i. k. 2023-08303

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ**

**N U T A R I M A S**

**DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ FINANSAVIMO IR LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO  
METODIKOS PATVIRTINIMO**

2006 m. spalio 10 d. Nr. 978

Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 33 straipsnio 3 dalimi, 34 straipsnio 8 dalimi ir įgyvendindama Lietuvos Respublikos šeimynų įstatymo 15 straipsnio 1 dalį, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:

*Preambulės pakeitimai:*

Nr. 389, 2016-04-20, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10430

Nr. 620, 2019-06-19, paskelbta TAR 2019-06-27, i. k. 2019-10406

Nr. 673, 2022-06-29, paskelbta TAR 2022-06-29, i. k. 2022-14001

Nr. 313, 2023-04-26, paskelbta TAR 2023-05-02, i. k. 2023-08303

1. Patvirtinti Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodiką (pridedama).
2. Nustatyti, kad Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodika, patvirtinta šiuo nutarimu, netaikoma finansuojant ilgalaikę socialinę globą senyvo amžiaus asmenims, suaugusiems asmenims su negalia, vaikams su negalia, likusiems be tėvų globos vaikams, pradėjusiems ją gauti apskričių viršinių socialinių paslaugų įstaigose iki 2007 m. sausio 1 dienos.
3. Pavesti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai parengti ir iki 2006 m. lapkričio 1 d. patvirtinti socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvus.
4. Šis nutarimas įsigalioja nuo 2007 m. sausio 1 dienos.

MINISTRAS PIRMININKAS

GEDIMINAS KIRKILAS

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ

VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ

## SOCIALINIŲ PASLAUGŲ FINANSAVIMO IR LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO METODIKA

### V. SKYRIUS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ FINANSAVIMAS SAVIVALDYBĖSE

*Pakeistas skyriaus pavadinimas:*

*Nr. 389, 2016-04-20, paskelbta TAR 2016-04-26, i. k. 2016-10430*

32. Teikiančias socialinę priežiūrą ir socialinę globą socialinių paslaugų įstaigas, kurias savivaldybės nustatyta tvarka pasirenka pats socialinių paslaugų gavėjas (globėjas, rūpintojas, kiti teisėti asmens atstovai), ar socialinių paslaugų įstaigas, kurias globėjais (rūpintojais) Lietuvos Respublikos civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo bei kitų globos (rūpybos) nustatymą reguliuojančių teisės aktų nustatyta tvarka paskiria teismas ar savivaldybės meras, savivaldybė finansuoja tiesiogiai, sudarydama sutartis su akredituotą socialinę priežiūrą teikiančia socialinių paslaugų įstaiga ar įstaiga, teikiančia socialinę globą, dėl asmeniui teikiamų socialinių paslaugų išlaidų finansavimo.

Savivaldybė nustato maksimalų socialinės globos ir socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo savo teritorijos gyventojams dydį. Konkrečiam asmeniui teikiamos socialinės globos ar socialinės priežiūros išlaidų finansavimo dydis priklauso nuo asmens finansinių galimybių mokėti už socialines paslaugas, įvertintų vadovaujantis Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašu.

Socialinių paslaugų įstaigas, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija ar socialinės globos įstaigos dalininkas (savininkas) yra pati savivaldybė, savivaldybės finansuoja tiesiogiai, pagal biudžetų asignavimų valdytojų patvirtintas programas.

*Punkto pakeitimai:*

*Nr. 730, 2007-07-11, Žin., 2007, Nr. 80-3247 (2007-07-19), i. k. 1071100NUTA00000730*

*Nr. 799, 2009-07-22, Žin., 2009, Nr. 90-3869 (2009-07-30), i. k. 1091100NUTA00000799*

*Nr. 682, 2010-06-02, Žin., 2010, Nr. 65-3244 (2010-06-05), i. k. 1101100NUTA00000682*

*Nr. 620, 2019-06-19, paskelbta TAR 2019-06-27, i. k. 2019-10406*

*Nr. 779, 2020-07-08, paskelbta TAR 2020-07-13, i. k. 2020-15603*

*Nr. 673, 2022-06-29, paskelbta TAR 2022-06-29, i. k. 2022-14001*

*Nr. 313, 2023-04-26, paskelbta TAR 2023-05-02, i. k. 2023-08303*

36. Skelbiamą informaciją apie vidutines socialinių paslaugų kainas savivaldybės turi naudoti nustatydamos maksimalų socialinės globos ir socialinės priežiūros išlaidų finansavimo savo teritorijos gyventojams dydį ir organizuodamos socialinių paslaugų pirkimą ir finansavimą.

*Punkto pakeitimai:*

*Nr. 730, 2007-07-11, Žin., 2007, Nr. 80-3247 (2007-07-19), i. k. 1071100NUTA00000730*

*Nr. 779, 2020-07-08, paskelbta TAR 2020-07-13, i. k. 2020-15603*

*Nr. 673, 2022-06-29, paskelbta TAR 2022-06-29, i. k. 2022-14001*



## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

### ĮSAKYMAS

### DĖL SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ IŠLAIDŲ IŠ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO FINANSAVIMO MAKSIMALIŲ DYDŽIŲ PATVIRTINIMO

Nr.  
Klaipėda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, 32 punktu, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 24 d. sprendimo Nr. T2-259 „Dėl įgaliojimo suteikimo Savivaldybės administracijos direktoriui nustatyti maksimalius socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo Klaipėdos miesto gyventojams dydžius“ 1 punktu:

1. N u s t a t a u Klaipėdos miesto gyventojams maksimalius savivaldybės socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo dydžius:

1.1. pagalbos į namus paslaugų asmeniui (šeimai) teikimas – iki 9,24 Eur per valandą;

1.2. vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugų teikimas vaikų dienos centre – iki 23,23 Eur per dieną;

1.3. psichosocialinės pagalbos teikimas: psichologinės pagalbos – iki 54,45 Eur per valandą, informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, bendravimo – iki 35,45 Eur per valandą.

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas skelbiamas Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H. Manto g. 37, Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio teisės akto paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.

Savivaldybės administracijos direktorius

Gintaras Neniškis

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502, Klaipėda
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	DĖL SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ IŠLAIDŲ IŠ SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO FINANSAVIMO MAKSIMALIŲ DYDŽIŲ PATVIRTINIMO
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2022-12-23 Nr. AD1-1619
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	–
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Gintaras Neniškis, Savivaldybės administracijos direktorius, SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS
<b>Sertifikatas išduotas</b>	GINTARAS NENIŠKIS, Klaipėdos miesto savivaldybės administracija LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2022-12-23 10:23:05 (GMT+02:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-T
<b>Laiko žymoje nurodytas laikas</b>	2022-12-23 10:23:15 (GMT+02:00)
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2022-05-24 09:43:00 – 2025-05-23 09:43:00
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19 12:35:17
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	–
<b>Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius</b>	–
<b>Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	–
<b>Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	–
<b>Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	–
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-12-23 11:43:16)
<b>Paieškos nuoroda</b>	–
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Nuorašą suformavo 2022-12-23 11:43:16 Dokumentų valdymo sistema Avilys

1. Lentelė. Maksimalūs socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo dydžiai

<b>Pagalba į namus paslauga</b>		
Klaipėdos miesto savivaldybė	9,24 Eur/val.	2023 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. AD1-1619
	0,22 BSI (12,1) Eur/val.	Galioja nuo sprendimo projekto priėmimo
Kauno miesto savivaldybės	Iki 9,5 BSI (522,5) Eur už mėnesį 1 asmeniui, apie 13,1 Eur/val.	2022 m. kovo 22 d. sprendimas Nr. T-137
Klaipėdos rajono savivaldybė	10 Eur/val.	2022 m. rugpjūčio 25 d. sprendimas T11-275
Klaipėdos regiono vidurkis	10,6 Eur/val.	5 savivaldybių duomenys, iš 7 regiono savivaldybių
Visų savivaldybių vidurkis	9,97 Eur/val.	47 savivaldybių duomenys iš visų 60 savivaldybių
<b>Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslauga</b>		
Klaipėdos miesto savivaldybė	0,2 BSI (11) Eur/val.	Galioja nuo sprendimo projekto priėmimo
Kauno miesto savivaldybės	Iki 11 BSI (605) Eur už mėnesį 1 asmeniui	2022 m. kovo 22 d. sprendimas Nr. T-137
Klaipėdos rajono savivaldybė	6 Eur/val.	2022 m. rugpjūčio 25 d. sprendimas T11-275
Klaipėdos regiono vidurkis	9,4 Eur/val.	4 savivaldybių duomenys, iš 7 regiono savivaldybių
Visų savivaldybių vidurkis	9,5 Eur/val.	36 savivaldybių duomenys iš visų 60 savivaldybių

Nuo 2024 m. sausio 1 d. BSI (bazinė socialinė išmoka) 55 Eur.